
فرهنگ و هنر8

نیما رجبی

گروه فرهنگ و هنر-برنامه 
»اکنون« با اجرای سروش صحت، 
بالاخره در پلتفرم »فیلیمو« منتشر شد. 
برنامه به لحاظ دکور از »کتاب‌باز« شبکه 
نسیم جذاب‌تر است و به لحاظ آیتم‌ها 
و محتوای هر بخش شباهت زیادی 
به آن برنامه دارد. بخش اول قسمت 
ابتدایی به گفت‌وگو با علیرضا قربانی، 
خواننده محبوب ایرانی اختصاص 
دارد و در بخش دوم هم صحت و 
احسان عبدی‌پور، درباره مستندی که 
عبدی‌پور از سفر به ناپل تهیه‌ کرده 
صحبت می‌کنند. نکته قابل‌توجه این 
که هم در بخش مصاحبه با قربانی و 
هم محتوای مستند و گفت‌وگو درباره 
آن، نبود محدودیت‌های تلویزیون 
کاملا به چشم می‌آید و کاملا مشخص 
است که در ادامه شاهد گفت‌وگوها 
و آیتم‌های جذاب‌تری در »اکنون« 

خواهیم بود.
کارگردانی  به  »اکنون« 
محمدرضا رضاییان، قرار است هر 
هفته سه‌شنبه‌ها در پلتفرم فیلیمو 
منتشر شود و طبق معمول همیشه، 
سروش صحت در دو بخش با دو 

مهمان برنامه گفت‌وگو خواهد کرد.
علیرضا قربانی اولین مهمان 

برنامه »اکنون« بود.
گفت‌وگو با مهمان | علیرضا 
قربانی انتخاب بسیار مناسبی برای 
شروع برنامه »اکنون« بود؛ خواننده‌ای 
محبوب که هم به واسطه خواندن 
اشعار شاعران مهم ایرانی و تسلط 
روی موسیقی، حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارد. در این برنامه بیشتر از اینکه 
درباره کتاب خاصی صحبت به میان 
بیاید، قربانی درباره مواجهه با شاعران 

و  آهنگسازان  و 
همراهی که با آنها 
داشته صحبت 

می‌کند و بخش مهمی از این 
گفت‌وگو به خاطره‌بازی می‌گذرد. 
قربانی از خواندن اشعار هوشنگ 
ابتهاج صحبت می‌کند و از اجرای 
قطعه جذاب »ارغوان« می‌گوید و در 

بخشی هم از زنده‌یاد 

افشین یداللهی  یاد می‌کند. ترکیب 
گفت‌وگو با بخش‌های کوتاهی از 
اجرای علیرضا قربانی، فضای جذابی 

ایجاد کرده است.
آیتم‌ها | بخشی از برنامه به 
گفت‌وگو با علیرضا قربانی اختصاص 
داشت. صحت و قربانی در دکوری پر 
از کتاب و ساعت‌دیواری روبه‌روی 
هم می‌نشینند و گپ می‌زنند و 
دست‌آخر هم به شیوه »کتاب‌باز« 

عکس یادگاری می‌گیرند. بخشی از 
برنامه کتابی از تازه‌های نشر معرفی 
می‌شود و در بخش بعدی هم صحت 
و احسان عبدی‌پور در دکوری متفاوت 
و مجزا که شباهت زیادی به یک اتاق 
فیلم کوچک دارد کنار هم می‌نشینند 
و باهم فیلمی را که عبدی‌پور در سفر 
به ناپل گرفته تماشا می‌کنند. برنامه با 
توجه به مدت‌زمانی که برایش در نظر 
گرفته شده تنوع خوبی دارد و با ریتم 

خوبی هم پیش می‌رود.
گفت‌وگوی ثابت | در برنامه 
کتاب‌باز، عاوه بر گفت‌وگو با 
مهمان‌های اصلی برنامه، چند 
کارشناس ثابت هم حضور داشتند 
که هر روز هفته نوبت به گپ‌وگفت 
با یکی از آنها می‌رسید. احسان 
عبدی‌پور، مجتبی شکوری، رشید 
کاکاوند و مسعود فراستی از جمله این 
مهمان‌های ثابت بودند که از میان آن‌ها 
علاوه بر عبدی‌پور حضور کاکاوند 
نیر قطعی شده است.. در قسمت 
اول احسان عبدی‌پور که سفرنامه‌ای 
از سفر به ناپل تهیه کرده، فیلم را 
نمایش می‌دهد و همراه با صحت 

تماشا می‌کنند. اواسط فیلم شروع 
به صحبت می‌کند و خیلی مسائل 
را توضیح می‌دهد. فیلم سوژه جالبی 
دارد و صحبت‌های آنها هم جذابیتش 

را تکمیل می‌کند.
دومین قسمت از برنامه »اکنون« 
با اجرای سروش صحت حالا با 
حضور ایرج طهماسب منتشر شده 
است. در توضیح قسمت جدید 
»اکنون« آمده است: در دومین قسمت 
»اکنون...«، ایرج طهماسب که با 
قصه‌ها و عروسک‌هایش دنیای یک 
نسل را ساخته، از تجربه‌ها خاطرات 
و لحظات تاثیرگذار زندگی‌اش 

می‌گوید.

اکنون با میزبانی سروش صحت انتشارش به شکل رسمی آغاز شده است.

نگاهی به برنامه »اکنون« با اجرای سروش صحت؛

دیگر جای »کتاب باز« 
خالی نیست!

»یک مرد متفاوت« گاتهام ۲۰۲۴ را برد
بازیگران نمایش »چیزنامه« :

نمایشی کمدی که دغدغه‌اش خواندن »شاهنامه« است گروه فرهنگ و هنر-  با معرفی برندگان 
جوایز گاتهام، بهترین‌های سینمای مستقل انتخاب 

شدند.
فیلم »یک مرد متفاوت« جایزه بهترین 
فیلم مراسم جوایز گاتهام ۲۰۲۴ را که دوشنبه 
 شب در نیویورک برگزار شد، از آن خود 

کرد.
در همین حال »سینگ سینگ« در بخش 
بازیگری ۲ جایزه برد که شامل بهترین بازیگر 
نقش اول برای کولمن دومینگو و بهترین نقش 

مکمل برای کلارنس مکلین شد.
در این جوایز نامزدهای هر بخش توسط 
هیئت داوران متفاوتی متشکل از منتقدان، 
روزنامه‌نگاران و دیگر متخصصان صنعت سینما 
انتخاب می شوند و در مرحله بعد یک گروه کاملًا 
متفاوت برندگان را تعیین می‌کنند و از این نظر 
گاتهام برخلاف جوایز اسکار یا بفتا عمل می‌کند که 
نامزدها و برندگان به انتخاب بازیگران، فیلمسازان 
و سایر هنرمندانی که در صنعت سرگرمی فعالیت 

دارند، تعیین می‌شوند.
عاوه بر اهدای جوایز به برندگان از 
شماری از چهره‌های هالیوودی هم تجلیل شد 
که امسال این چهره‌ها شامل آنجلینا جولی برای 
فیلم »ماریا«، زندایا برای »چلنجرها«، تیموتی 
شالامه و جیمز منگولد برای »کاملا ناشناخته« و 
 »سینگ سینگ« برای تجلیل از عدالت اجتماعی 

بود.
این دومین سالی است که گاتهام سقف 
بودجه ۳۵ میلیون دلاری برای فیلم‌های واجد 

شرایط را حذف کرده است.
»اسپات لایت« )۲۰۱۵(، »مهتاب« )۲۰۱۶( و 

»همه چیز همه جا به یکباره« )۲۰۲۲( از برندگان 
پیشین این جایزه هستند که در اسکار هم خوش 

درخشیدند.
فهرست کامل برندگان چنین است:

بهترین فیلم
برنده: »یک مرد متفاوت«

دیگر نامزدها: »آنورا«، »دختر بچه«، 
»چلنجرز« یا »چالش‌گران«، »پسران نیکل«

بهترین بازیگر نقش اصلی
برنده: کولمن دومینگو برای »سینگ 

سینگ«
دیگر نامزدها: پاملا اندرسون برای 
»آخرین دختر نمایش«، آدرین برودی برای 
»بروتالیست«، ماریان ژان باپتیست برای »حقایق 
سخت«، نیکول کیدمن برای »دختر بچه«، کیت 
کوپفرر برای »نور شبح«، مایکی مدیسون برای 
»آنورا«، دمی مور برای »جوهر«، سرشا رونان برای 
»پیش گرفتن«، جاستیس اسمیت برای »درخشش 

تلویزیون را دیدم«
بهترین بازیگر نقش مکمل

برنده: کلارنس مکلین برای »سینگ 
سینگ«

دیگر نامزدها: یورا بوریسف برای »آنورا«، 
کایران کالکین برای »یک درد واقعی«، دنیل 
ددوایلر برای »درس پیانو«، بریژت لوندی پین 
برای »درخشش تلویزیون را دیدم«، ناتاشا لیون 
برای »سه دخترش«، کیتی اوبرایان برای »عشق 
دروغ می ریزد«، گای پیرس برای »بروتالیست«، 
آدام پیرسون برای »یک مرد متفاوت«، برایان تایری 

هنری برای »آتش درون«
بهترین کارگردان

برنده: رامل راس برای »پسران نیکل«
دیگر نامزدها: پایال کاپادیا برای »آنچه ما به 
عنوان نور تصور می‌کنیم«، شان بیکر برای »آنورا« 
، گوان هو برای »سگ سیاه«، جین شوئنبرون برای 

»درخشش تلویزیون را دیدم«
بهترین فیلم بین المللی

برنده: »آنچه همه ما به عنوان نور 
تصور می‌کنیم«

دیگر نامزدها: »مرز سبز«، »حقایق سخت«، 
»درون پوسته پیله زرد«، »ورمیگلیو«

بهترین فیلم مستند
برنده: »سرزمین دیگری نیست«

دیگر نامزدها: »داهومی«، »رهگیری«، 
»موسیقی متن یک کودتا «، »نیشکر«، »اتحادیه«

بهترین فیلمنامه
برنده: »سه دختر او«

دیگر نامزدها: »بین معابد«، »شیطان وجود 
ندارد«، »زن«، »سیاره جانت«

کارگردان نوظهور
برنده: ورا درو برای »جوکر مردم«

دیگر نامزدها: شوچی طلاتی برای 
»دختران دختر خواهند شد«، هند دونالدسون برای 
»خوب«، الساندرا لاکورازا برای »در تابستان‌ها«، 

مهدی فلیفل برای »به سرزمینی ناشناخته«
بازیگر نوظهور

برنده: براندون ویلسون برای 
»پسران نیکل«

دیگر نامزدها: لیلی کولیاس برای »یک آدم 
خوب«، رایان دستینی برای »آتش درون« ، میسی 
استلا برای »بدن قدیمی من«، ایزاک واگ برای 

»دیدی«.

گروه فرهنگ و هنر-  بازیگر 
نمایش »چیزنامه«، گفت: دغدغه 
نمایش کمدی »چیزنامه« خواندن 
»شاهنامه« و توجه به فرهنگ و تاریخ 
کهن کشور و همچنین پرداختن به 
مسئله‌ای چون سرانه پایین مطالعه بود.

نمایش‌ »چیزنامه« به نویسندگی 
محمد محمدی با کارگردانی محمود 
موسوی تا روز سه‌شنبه ۱۳ آذر در 
تماشاخانه ملک میزبان مخاطبان است. 
حسین میرزاییان، سیدرضا علوی، شبیر 
پرستار، مسعود بهارلو، پردیس کریمی، 
پویان پوینده و سهراب گلدره بازیگران 
این نمایش کمدی ایرانی هستند که 
تهیه‌کنندگی آن را مریم آردم بر عهده 
دارد. در خلاصه داستان این اثر آمده 
است: رستم از نبرد با اسفندیار سر باز 
می‌زند؛ فردوسی باید او را راضی کند 

تا کتابش را به پایان رساند.
پویان پوینده بازیگر این نمایش 
درباره نقش جلاد گفت: در رابطه 
با ساختن کاراکتر جلاد یا سرباز 
سلطان محمود غزنوی با توجه به 
راهنمایی‌های آقای محمود موسوی، 
کارگردان کار به شخصیتی که روی 
صحنه می‌بینید، رسیدیم. این کاراکتر 
خط است. در واقع برای رسیدن به 
چنین نقشی فرصت برای بازیگر بسیار 
کوتاه است. به ویژه در اثری چون 
»چیزنامه« که ریتم بسیار بالایی دارد. من 

و سهراب گلدره باید دومینوی اول درام 
را به حرکت درآوریم و مهم‌ترین اتفاق 

بحث رعایت ضرباهنگ کار است.
وی ادامه داد: من در هیچ نمایشی 
به ایفای نقش یک کاراکتر خشن چون 
جلاد سلطان محمود غزنوی نپرداخته‌ام 
و همیشه ایفاگر نقش‌های حسی بوده‌ام 
برعکس این نقش که یک جلاد را در 
فضایی کمدی به نمایش می‌گذارد. 
بر این اساس این شخصیت باید با 
پاسکاری‌های به‌جا و مختلف با دیگر 
بازیگران، مخاطبان را برای خندیدن به 
نقاط عطف و کمدی کار آماده کند. این 
بازیگر با اشاره به کسوت و تجربه گروه 
بازیگران نمایش »چیزنامه« گفت: ما 
جزو جوان‌ترین بازیگرانی هستیم که به 
این گروه نمایشی اضافه شدیم و سعی 
کردیم تا این تفاوت تجربه به هیچ عنوان 
در کیفیت نمایش اثر منفی نگذارد. به 
همین دلیل تلاش کردیم با راهنمایی 
کارگردان اثر نقش را به گونه‌ای ایفا کنیم 
که مخاطب متوجه تفاوت کسوت و 
تجربه نشود. چراکه کار با هنرمندانی 
که بیش از بیست سال در حوزه نمایش 
ایرانی فعال هستند برای یک بازیگر 
جوان چون من چالش‌برانگیز است و 
خوشبختانه با همدلی و تلاش خود را 

به کیفیت بازی روی صحنه رساندیم.
پوینده مطرح کرد: دغدغه محمود 
موسوی، کارگردان نمایش »چیزنامه« 

خواندن »شاهنامه« و توجه به فرهنگ و 
تاریخ کهن کشور و همچنین پرداختن 
به مسئله‌ای چون سرانه پایین مطالعه 
بود و این موضوعات برای ما نیز 
بسیار اهمیت داشت. به همین دلیل هم 
مهم‌ترین دغدغه این نمایش پرداختن 
به تاریخ فراموش شده کشورمان شد 
که به صورت روایتی کمدی تلنگری 

برای فکر کردن باشد.
توجه به فرهنگ اصیل 

ایرانی
سهراب گلدره دیگر بازیگر این 
نمایش نیز گفت: حضور در نمایش 
»چیزنامه« به عنوان اولین تجربه 
بازیگری من در یک نمایش کمدی 

ایرانی بسیار لذت‌بخش بود.
او ادامه داد: شخصیت من 
در»چیزنامه« یک کاراکتر کاملا جدی 

است که تلاشی برای خنداندن مخاطب 
نمی‌کند. فضای کار ایرانی است و این 
تفاوت با دیگر آثار نمایشی برای 

تماشاگران به شدت مشهود است.
این هنرمند بیان کرد: یکی از 
چالش‌های جذاب من برای حضور 
در این گروه حرفه‌ای بازی در مقابل 
آقای حسین میرزاییان بود. همچنین 
»چیزنامه« در حالی که یک اثر کمدی 
است، حرف‌های بسیاری برای 
مخاطب دارد که به جامعه امروز و 

دغدغه‌های آن مرتبط است.
گلدره خاطرنشان کرد: در شرایط 
فعلی جامعه ما بسیار نیازمند توجه به 
فرهنگ اصیل ایرانی است؛ چراکه نسل 
جدید باید بیش از پیش با آثار فاخر ادبی 
و هنری خود آشنا شود و در حفظ و 

میراث‌داری آن بکوشد.

»اکنون« به کارگردانی محمدرضا رضاییان، قرار 
است هر هفته سه‌شنبه‌ها در پلتفرم فیلیمو منتشر 
شود و طبق معمول همیشه، سروش صحت در دو 
بخش با دو مهمان برنامه گفت‌وگو خواهد کرد.
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